
 

ŠVP Škola pro budoucnost; www.goaml.cz 
 

 

OOOBBBOOORRROOOVVVÉÉÉ   DDDNNNYYY   222000111666   
 

Milé žákyně, milí žáci,  

v rámci ŠVP „Škola pro budoucnost“ proběhnou v době přijímacích zkoušek další oborové dny.  

Smyslem je pracovat v oboru, který vás zajímá, a to se spolužáky z jiných ročníků, kteří mají stejný zájem. 

Oborové dny jsou určeny pro následující třídy: 5. A, 1. C, 6. A, 2. C, 7. A, 3. C. 

První informace, které dostáváte, se týkají harmonogramu – od zápisu až po realizaci. 

Účast na oborových dnech je povinná. 

    Hodně úspěchů při řešení daných úkolů. 

        Pedagogický sbor GOAML   

 

Garant oborových dnů: Mgr. Dušan Drexler 

 

Harmonogram: 
5. 3. – 20. 3. 2016 budou zveřejněny jednotlivé anotace oborů (webové stránky školy) 

 

21. 3. – 22. 3. 2016 (do 11,50) ZÁPIS – průběžně po celé dva dny 
 

a) Každý žák se zapisuje na jeden obor u vyučujícího oboru osobně (pokud není určen zástup, z důvodu 

nepřítomnosti) – kapacita oboru je omezená cca 15 - 18 žáků (viz anotace). 

b) Jako potvrzení zápisu vám vyučující zapíše do studijního průkazu (ostatní záznamy) předmět, datum 

zápisu a podpis vyučujícího. 

c) Minimální počet žáků v oboru musí být 10. 

d) Prosím, nesnažte se zapsat dřív, vyučující budou zapisovat až od 21. 3. 

 

23. 3. 2016 – nabídka pro nezapsané žáky (zbývající místa) – nástěnka, webové stránky školy. 

Nezapsaný žák – nezúčastnil se zápisu, popř. se zapsal na obor, který nebude otevřen (méně než 10 

zájemců), popř. není zapsán pro velký zájem v daném oboru 

 

29. 3. 2016 – „dozápis“ nezapsaných žáků – průběžně – Mgr. Drexler, kabinet č. 311 

Každý žák musí být nejdéle v tento den zapsán. V případě absence je třeba kontaktovat vyučujícího 

telefonem nebo e-mailem.  

 

18. 4. – 19. 4. 2016 – OBOROVÉ DNY 
 



Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – Anglický jazyk 

 
OBOROVÉ DNY 2016 

 
Garant: Mgr. Jana Holendová Balá 

 

 ANGLICKÝ JAZYK 
Two days with HARRY POTTER and his wonderful 

wizarding world 
 
Počet účastníků: max. 16 žáků 
 

Obsah a forma: 
 
Monday 18th April 

• Learn the basic specific vocabulary of the Harry Potter books and the world of magic 
• Become a student of one of the four Houses of Hogwarts School of Witchcraft  

o and Wizardry and test your knowledge of Harry Potter in a team competition 
• Describe the main characters’ personality and appearance 
• Enjoy a cup of British tea with milk while trying some Harry Potter “art therapy”☺ 
• Write your own story 
• J. K. Rowling  

 
Tuesday 19th April 

• Watch one of the Harry Potter films and complete a worksheet 
• Act out a scene from the Harry Potter films 
• Get into the streets and carry out (do) your own research on people’s knowledge of 

Harry Potter  
• Take a test (NEWT¹) to see what you have learnt over the past two days 
• Try your luck and win a prize (play the Harry Potter Lottery and get rewarded for your 

(hard☺) work) 
 
 
Požadavky na žáky: It is advisable to be familiar with the Harry Potter books or films, 
otherwise you might feel (a little) lost…!  
 (Doporučuje se být obeznámen s obsahem knih nebo filmů o H.P., jinak se budete cítit 
poněkud ztraceni…!) 
 
Pomůcky: a pen, a pencil, a notepad (a writing pad), a set of colourful crayons, a cup/mug, 
a teaspoon, a saucer (podšálek); ...and be in a playful mood, please☺ (it is necessary to have 
all these things!) 
 
Náklady: 0,- 
 
___________________________________________________________________________ 
 
¹ N.E.W.T. (Nastily Exhausting Wizarding Test☺) 



Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – Dějepis 

 
OBOROVÉ DNY 2016 

 
Garant: Mgr. Vladimíra Špetová 

 
 DĚJEPIS 

Vstupme na palubu Titaniku 
 
Počet účastníků: max. 15 žáků 
 
 
Náplň: 
 
Pondělí 18. dubna 2015 

• Exkurze Praha – návštěva výstavy  
 
Úterý 19. dubna 2015  

• Prezentace a zpracování materiálů získaných v průběhu exkurze 
 
Požadavky na žáky:  

• dochvilnost a zájem o téma, objednané vstupenky bude nutno uhradit po zápisu na 
exkurzi, v případě nemoci propadají nebo je třeba najít náhradníka 

 
Pomůcky:  

• psací potřeby, svačina, pití, kapesné, vhodná obuv na toulky po Praze 
 
Náklady:  

• 190,- Kč (zvýhodněná skupinová vstupenka) na výstavu  
• Cca 400,- Kč jízdné Praha a zpět (bude upřesněno podle případné hromadné jízdenky) 
• Cca 48,- jízdné MHD Praha 

 
 
 
 
 



 
Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – Chemie 

 
OBOROVÉ DNY 2016 

 
Garant: Mgr. Luboš Vosecký 

 

CHEMIE 

Základy analytické chemie 
 
Počet účastníků: max. 15 žáků 
 
 
Cílem oborových dnů je seznámit žáky se základními metodami analytické chemie. 
 
 
Náplň:  
 
1. den 

• teoretické základy kvalitativní analýzy anorganických a organických látek 
• laboratorní cvičení – identifikace kationtů vybraných přechodných kovů 

 
2. den 

• laboratorní cvičení – kvalitativní analýza sacharidů 
• laboratorní cvičení – titrace 
• test – ověření znalostí 

 
Pomůcky a vybavení:  

• plášť (nutný) 
 
Náklady:  

• 0,- Kč 
 
 
 
 
 



Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – Matematika 

 
OBOROVÉ DNY 2016 

 
Garant: Mgr. Dušan Drexler 

 

MATEMATIKA 

Finanční svoboda 
 
Počet účastníků: max. 20 žáků 
 
  
 
Cílem oborových dnů je seznámit žáky s možnostmi zhodnocení finančních prostředků, a to pomocí 
stolní hry Finanční svoboda od společnosti KFP a.s. Cílem hry je zhodnotit majetek tak, aby se žáci 
naučili hospodařit s penězi a vytvořili si tak dostatečnou rezervu získali finanční svobodu.  
 
 
Náplň:  
 
Pondělí – cca 5 vyučovacích hodin 
• Pravidla stolní hry Finanční svoboda  
 
Úterý – cca 5 vyučovacích hodin  
• Skupinová hra Finanční svoboda 
• Individuální hra stolní hry Finanční svoboda  
 
 
Náklady:  
• 0,- Kč 
 
 

AŤ ŽIJÍ STOLNÍ HRY! 

 

AŤ ŽIJE FINANČNÍ SVOBODA! 

 

AŤ ŽIJE MATEMATICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ! 
 



 
Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – Německý jazyk 

 

 

 

OBOROVÉ DNY 2016 
  
Garant: Mgr. Marie Lehocká 

 
NĚMECKÝ JAZYK 

Literatura a film 
 

Počet účastníků: max. 15 žáků 
 
 
Témata: 

1. den Válka (Der Krieg) 
• Předčítač (Der Vorleser) 
• Zlodějka knih (Die Bücherdiebin) 
• Ďáblova dílna (Die Fälscher) 
 

2. den Škola (Die Schule) 
• Fack ju Göhte 
• Die Neue 
• Türkisch für Anfänger 

 
Aktivity: 

• metody kritického myšlení 
• analýza videa 
• četba textu v originále 
• diskuse 

 
Pomůcky:  

• Německo-český, česko-německý slovník 
• blok 
• psací potřeby 

 
Náklady:  

• 20,- Kč 



 
Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – Výtvarná výchova 

 

Oborové dny 2016 
 

Garant: Mgr. Marta Nyklesová 

 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Lidé 100 x jinak 
(To, co při výtvarce neuvidíme a nezkusíme) 

 
 
Maximální počet účastníků: 15 studentů  
 
Obsah a forma: 
 
Pondělí 18. dubna 2015 

• Exkurze Teplá – klášter – točení na kruhu a tvoření siluety postavy  
 
Úterý 19. dubna 2015  

• Praha, Zobrazení člověka nejrůznějšími způsoby  
o Veletržní palác – Mucha: Slovanská epopej a David a jeho Apotheosa dle Muchy, 

srovnání 
o Aj Wej Wej – Zvěrokruh 
o Africké umění – (možná návštěva jediné vitrajové dílny v Čechách – upřesníme) 

 
 
Požadavky na žáky:  
zájem o VV, zručnost, pozorovací talent, nebát se o nehty (děvčata), dochvilnost 
 
Pomůcky:  
ochranné oblečení na točení, včetně kalhot (kolem stříká bláto), psací potřeby, svačina, pití, 
kapesné, vhodná obuv,  
 
Náklady:  

• 70 Kč za vstupné do nových výukových prostor a materiál do kláštera a jízdné do Teplé  
• 40 Kč (skupinová vstupenka Veletržní palác),  
• Cca. 400 Kč jízdné Praha a zpět (bude upřesněno podle případné hromadné jízdenky), 

jízdné MHD Praha 48 Kč  
 
 
 
 
 



Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 - zeměpis 

 
OBOROVÉ DNY 2016 

 
Garant: Mgr. Kateřina Dingová 

 
ZEMĚPIS 

Mapy a mapové servery 
 

 
Počet účastníků: max. 15 žáků 
 
 
Účastník se seznámí s různými mapovými servery, s jejich různými funkcemi a využitím. Naučí se 
vytvářet tematické mapy. Připraví exkurzi na téma “Chebsko a Maiánskolázeňsko včera a dnes”, 
kterou absolvujeme v dalším dnu. 
 
 
Náplň:  
 

1. den 
• teoretická část ve škole - PC učebna 

 
2. den 

• exkurze do Chebu nebo okolí Mariánských Lázní (bude upřesněno, max. 6 vyuč. 
hodin) 

 
 
Pomůcky a vybavení: 

• psací potřeby, vhodné oblečení a obuv do terénu dle počasí, možno použít vlastní 
notebook  

 
 
Náklady: 

• na exkurzi cca. 50,- Kč. (možná přeprava autobusem nebo vlakem) 



 
Školní vzdělávací program – Škola pro budoucnost 
osmileté gymnázium, čtyřleté gymnázium 
Oborové dny 2016 – ZSV 

 
OBOROVÉ DNY 2016 

 
Garant: Mgr. Iva Svobodová 

 

ZSV  

Náhradní rodinná péče 
 
Počet účastníků: max. 15 
 
 
Cílem oborových dnů je seznámit žáky s možnostmi, které stát zajišťuje v oblasti náhradní rodinné 
péče (dále jen NRP). 
 
 
Náplň:  
 
1. den 

• seznámení s jednotlivými typy NRP 
• přednáška pana Bc. Pavla Zobala, referenta sociálního odboru MěÚ ML v oblasti NRP 
• exkurze do Dětského domova Paprsek Mariánské Lázně 

2. den 
• exkurze do SOS dětské vesničky Doubí u Karlových Varů 
• shrnutí získaných informací a zkušeností 

 
Pomůcky a vybavení:  

• psací potřeby, blok 
 
Náklady:  

• 120,– Kč (doprava vlakem ML–Doubí a zpět) 
 
 
 
 
 


